ПРОТОКОЛ № 13-16
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации
«Альянс строителей Приморья» (НП СРО «АСП»)

Дата и время проведения: 03 августа 2016 года в 14.00 часов.
Место проведения: 690012, Приморский край, г. Владивосток, ул. Калинина, д.42, оф. 214. Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
Председатель Дисциплинарного комитета – Мезикова Ксения Сергеевна
Член Дисциплинарного комитета – Таращанская Элла Александровна
Член Дисциплинарного комитета – Демичева Виктория Владимировна
Присутствует 3 (три) члена комитета. Кворум имеется.
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование
Решаются процедурные вопросы:
СЛУШАЛИ: Демичеву В.В. Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С. Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.

РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С. Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0. РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

      Повестка дня:

1. О возобновлении действий свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО "АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ",  ООО ФИРМА "ВОСТОКБУРВОД-АНИСИМОВ", ООО "СК МИЛАН".

2. О приостановлении действий свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства членов НП СРО АСП :  ООО "КУРС",  ООО "ПРИММОНТАЖСЕРВИС",  ООО "ПРИМСТРОЙЛЮКС".
По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»:
Свидетельства о допуске, выданные членам НП СРО «АСП» -  ООО "АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" № 0012.05-2010-2538044513-С-134 от 29.01.2013, ООО ФИРМА "ВОСТОКБУРВОД-АНИСИМОВ" № 0175.02-2011-2538053162-С-134 от 27.11.2012, ООО "СК МИЛАН" № 0154.02-2010-2538060089-С-134 от 29.01.2013 были приостановлены, ввиду наличия нарушений. В настоящий момент нарушения требований СРО, допущенные указанными юридическими лицами и являющиеся основанием применения мер дисциплинарного воздействия, устранены.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»:
1. ООО "КУРС"
Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 100 от 10.06.2016 г. выявлены нарушения:
1. Сведения на специалистов на 2016 г не предоставлены
2. Протокол по пром. безопасности от «Ростехнадзора» отсутствует
3. Приказ на ответственных лиц по видам контроля отсутствует
4. Выписка из бухгалтерии о наличии у предприятия основных средств отсутствует.

2. ООО "ПРИММОНТАЖСЕРВИС"

Нарушения устранены частично:
1. Щербицкий – отсутствует Диплом, трудовая книжка, квалификационный аттестат.

3. ООО «ПРИМСТРОЙЛЮКС»
Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 106 от 10.06.2016 г. выявлены нарушения:
1. Сведения на специалистов на 2016 г не предоставлены
2. Договор страхования не предоставлен
3. Квалификационные аттестаты отсутствуют на всех специалистов
4. Мудренко А.А, Волохатюк О.Г. – удостоверения повышения квалификации просрочены.
РЕШИЛИ:
По первому вопросу:
[bookmark: _GoBack]ООО "АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" № 0012.05-2010-2538044513-С-134 от 29.01.2013, ООО ФИРМА "ВОСТОКБУРВОД-АНИСИМОВ" № 0175.02-2011-2538053162-С-134 от 27.11.2012, ООО "СК МИЛАН" № 0154.02-2010-2538060089-С-134 от 29.01.2013 возобновить действия свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с 03.08.2016г., ввиду устранения всех нарушений.

По второму вопросу
1.Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия.
2. Приостановить вышеперечисленным организациям действие свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 дней:
 - 0155.03-2010-2538057953-С-134 от 16.04.2013
 - 0029.03-2010-2536194841-С-134 от 11.02.2015
 - 0150.03-2010-2511018629-С-134 от 04.06.2013
3. Указанным в протоколе юридическим лицам устранить допущенные нарушения в разумный срок, представить отсутствующие документы, сведения о специалистах с обновленными данными в НП СРО «АСП».
4. В случае устранения нарушений действия свидетельств о допуске будут возобновлены.

Председатель дисциплинарного комитета К.С. Мезикова
Член дисциплинарного комитета В.В. Демичева
Член дисциплинарного комитета Э.А.Таращанская